第３５回（一社）全国古民家再生協会福岡第１支部例会

議事録
記録日：2018年 2月 19日

記録者：山口和大
団体名 （一社）全国古民家再生協会福岡第１支部
開催日時 2018 年 2 月 18 日（日）    １８：００～１９：4０
開催場所 筑紫野市生涯学習センター 特別会議室

出席者
井上静夫、山口和大、加藤武弘、原口義弘、山城京子、梅野貴博、淀川洋子、
菊池圭子、岩宗和人、工藤隆宏

議事 全国 報告事項
全報６−１ ２０１８年度古民家鑑定士インストラクター講習に関して
全報６−２ 伝統的構法による木造建築物状況調査技術者資格に関して
全報６−３ 第８回全国会員大会関連スケジュールに関して
全報６−３ 各種スケジュールに関して
全報６−４ メルマガサービスに関して
全報６−５ 名刺等の制作に関して
全報６−６ メディア掲載情報

支部報告事項

支報８−１ 実技講習について
支報８−２ その他

決定事項 全報 6-1～本報 6-6 に関して山口事務局長から報告があり、必要に応じて井上支

部長より補足説明があった。

・全報 6-3 に関連して井上支部長より、「全国大会交流会時にビンゴ大会が行われ
るので、各自ご当地土産を持参して下さい」とお願いがあった。

支報 8-1 に関して
・3月 21 日（水）10:00～15:00 に実技講習を行うことに決まった。場所が決まり
次第皆さんに案内することに決まった。

・工藤さん：先月お話ししておりました東峰村の古民家の再築設計コンペの件で

すが、106 件の応募があり 6社が審査を通過しております。3月に公
開プレゼンが行われます。

・岩宗さん：佐賀市内にて古民家鑑定 3 点セットを行います。3 月 4 日に古民家

鑑定。3月 18 日に伝統耐震診断、古民家床下診断を行います。

・山城さん：3月開催の住育学校のお知らせがあり、会員さんへのチラシ配布等協

力依頼があった。

・学習プログラムは工藤さんに担当していただき、１２９ページから１４５ペー

ジを読み進めていただいた。次回は１４９ページからを加藤さん
に担当していただくことに決まった。

次月開催日時 ２０１８年３月２１日（水）    １８：００～
次月開催場所 筑紫野市生涯学習センター 特別会議室